da Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social - SEADES. CONTRATADA: CRETA 
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. CNPJ: 04.374.998/0001-45. OBJETO: Prorrogação do 
prazo de vigência do contrato, por 06 (seis) meses, com início em 01/02/2026 e término em 
30/07/2026. VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 409.108,92 (quatrocentos e nove mil cento 
e oito reais e noventa e dois centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: U.O: 39.101; U.G: 
0001; ​Ação: 08.122.502.2000; Natureza da Despesa: 3.3.90.37.000; Destinação de Recurso: 
1.500.0.100.000000.00.00.00; Tipo de Recurso: 1. BASE LEGAL:  art. 140, II, da Lei nº 9.433/05.